
Aloite Savonlinnan ilmastosuunnitelman kehittämiseksi ja valtuustoon viemiseksi. 
 
Kaupunginvaltuuston kokous 16.2.2026 
 
Savonlinnan kaupunki on valmistellut kestävän kehityksen ohjelman luonnoksen 
2022, mutta ei ole hyväksyttänyt sitä kaupunginvaltuustolla. Muilla Etelä-Savon 
kunnilla ilmasto-ohjelmat on hyväksytty Savonlinnaa ja Enonkoskea lukuun 
ottamatta.  
 
Suomi linjasi ilmastolaissaan (1.7.2022) tavoitteeksi, että Suomi on hiilineutraali 
vuoteen 2035 mennessä ja hiilinegatiivinen pian sen jälkeen. Etelä-Savossa 
julkaistiin 2012 Savon ilmasto-ohjelma, Pohjois- ja Etelä-Savon yhteistyönä. 
Viimeisimmäksi Etelä-Savossa on 2023 julkaistussa ilmastotiekartassa linjattu 
painopisteet, tavoitteet ja toimenpiteet, joilla Etelä-Savo maakuntastrategiansa 
mukaisesti tavoittelee hiilineutraaliutta vuoteen 2035 mennessä.  
 
Tiekartan toteuttamisen jatkohankkeena Etelä-Savossa käynnistettiin 
EU-rahoitteinen, kaksivuotinen, Vihreän siirtymän edistäminen Etelä-Savon kunnissa 
ja PK-yrityksissä -hanke, VIHTO. Hanke on päättynyt 31.11.2025. Jatkossa 
Savonlinnan kannattaa olla aktiivisesti mukana Etelä-Savon maakuntaliiton kanssa 
selvittämässä eri rahoitusvaihtoehtoja ilmasto-ohjelman toteuttamiseksi. Niitä ovat 
mm. EU:n vihreää siirtymää edistävät rahoituskanavat: Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027 –ohjelma: EAKR, ESR+ ja JTF. 
 
9.10.2025 julkaistiin vuosille 2026–2035 solmittu energiatehokkuussopimusten 
kokonaisuus, joka ohjaa julkista sektoria, teollisuutta, energia- ja palvelualaa. 
Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen (JETS) allekirjoitti 18 kuntaa ja kaksi 
kuntayhtymää heti julkaisupäivänä. 
 
Energiatehokkuus on osa vihreää siirtymää. Rakennukset kuluttavat 40 % energiasta 
ja aiheuttavat 36 % kasvihuonekaasupäästöistä Euroopassa. Vihreä siirtymä lisää 
energiansäästön ja kulutusjouston merkitystä. EU:n energiatehokkuusdirektiivit 
velvoittavat kunnat jatkossa toimimaan esimerkkinä energiatehokkuudessa. Vaikka 
energiantuotannon päästöt vähenevät, energiantuotanto kuluttaa resursseja ja 
vaikuttaa luontoon. Energiatehokkuus on kustannustehokkain tapa vähentää 
päästöjä ja säästää kuntien taloutta. Hyötyjä ovat pienempi energiankulutus, 
terveellisemmät asuinolosuhteet ja parempi rakennusten kunto. Sopimukseen 
liittyminen tuo työkaluja, asiantuntijatietoa, koulutuksia ja verkostoitumista.  
 
Vihreä siirtymä heijastuu monin tavoin alueiden keskinäisiin kilpailukykyasetelmiin. 
Tämä avaa  muutoskyvykkäille alueille  mahdollisuuksia kestävälle kasvulle ja 
elinvoimaisuuden vahvistamiselle. Tämä kaikki vaatii rahoitusta, suunnitelmallisuutta 
ja osaamisen kehittämistä Savonlinnan kaupungissa, ja koko Etelä-Savon 
maakunnassa.  



 
 
Edellä mainituilla perusteilla me allekirjoittaneet esitämme, että Savonlinna 

1.​ Päivittää ilmastosuunnitelmansa ja vie sen valtuuston hyväksyttäväksi. 

2.​ Selvittää mahdollisuuksia vihreän siirtymän rahoitusten saamiseksi. 

3.​ Selvittää mahdollisuuksia, kustannuksia ja hyötyjä ilmasto- ja 

energiatehokkuussopimusten suhteen ja tuo ne päätöksentekoon (mm. JETS, 

HINKU ja EU:n ennallistamisasetus). 

4.​ Tavoittelee hiilineutraaliutta vuoteen 2035 mennessä. 

 
Lisätietoa ja lähteet: 
https://elinvoimakeskus.fi/web/ely-keskukset-ilmastotoimijoina/etela-savo  
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